
 

  

 

 

 

Výbor pro sociální politiku Senátu Parlamentu ČR,  

Stálá komise pro rodinu a rovné příležitosti PSP 

a Národní centrum pro rodinu  

ve spolupráci  

s Rodinným svazem ČR, 

Institut für Ehe und Familie 

a Hanns Seidel Stiftung  

pořádají 

XXIII. mezinárodní konferenci o rodinné politice 
na téma: 

„Rodinná politika a překážky, které komplikují rodinám život“ 
Datum:  23. dubna 2024 

Místo konání: Jednací sál Senátu PČR, Valdštejnská ulice č. 10, Praha 1  

Program: 

  9.30 hod.  Registrace 

10.00 hod.  Slavnostní zahájení:  

Mgr. Marie Jílková, předsedkyně Stálé komise pro rodinu a rovné příležitosti  

10.30 hod.  Proč je podle nové Zprávy o rodině potřeba primární prevence? 

 Mgr. Jana Paloncyová, Ph.D, vedoucí oddělní Rodinná politika, RILSA, v. v. i. 

11.00 hod.  Právní a sociální rodičovství ve shodě a ve střetu při soudním řešení úpravě 

poměrů dětí v patchworkových rodinách 

JUDr. Renáta Šínová, Ph.D., Univerzita Palackého, Právnická fakulta 

11.30 hod.  Inovativní způsob podpory harmonizace rodiny a zaměstnání – Rodinný pakt 

v Bavorsku jako model úspěchu 

Sabrina Koch, Bayerisches Staatsministerium für Familie, Arbeit und Soziales;        

Elisa Herkner Silva, PricewaterhouseCoopers GmbH 

Wirtschaftsprüfungsgesellschaft, München 

12.00 hod.  Občerstvení  

 

12.45 hod.  MUDr. Bc. Marek Hilšer, Ph.D., místopředseda Výboru pro sociální politiku 

Senátu 

12.55 hod.  Filosofická reflexe na téma mužství/otcovství a konflikt 

  Dr. Johannes Berchtold, Institut für Friedenssicherung und Konfliktmanagement 

  Landesverteidigungsakademie, Wien 

13.25 hod. Otcovství, mateřství a prarodiče v kontextu trhu práce 

Mgr. Olga Nešporová, PhD., Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v. v. i. 

13.55 hod.  Aktivní otcovství 

    Bc. Lukáš Talpa, Liga otevřených mužů   

 

 

14.25 hod.  Diskuse a závěr 

Vystoupení účastníků jsou chráněna autorskými právy a účastníci souhlasí s případným zveřejněním svých vystoupení 

na internetových stránkách Senátu. Při vstupu do Senátu Parlamentu ČR je třeba prokázat se platným dokladem 
totožnosti a projít bezpečnostní kontrolou. Vstup z Valdštejnské ulice, recepce A.  
 


